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 Taustaa 
 Väylävirasto on teettänyt Kirjalansalmen siltatyömaan ja Hessundinsalmen 

siltatyömaan maa-ainesten läjitysalueiden suunnitelmat hyväksyttyjen 
tiesuunnitelmien mukaisesti Ali-Kirjalantien ja Saaristotien liittymän lähellä (maa-
ainesten sijoitusalue 1, ns. Kirjalansalmen sijoitusalue) sekä Suoniityntien lähellä 
(maa-ainesten sijoitusalue 2, ns. Hessundinsalmen sijoitusalue). Suunnitelmissa 
on huomioitu Paraisten teknisten tukipalvelujen kommentit suunnitelmiin 
yhteisten suunnittelukokousten yhteydessä sekä kuultu paikallisen 
koirayhdistyksen toiveita koirapuiston osalta.  

  
 Toiminnallisuudet 
 
 Sijoitusalue 1 (katso liite):  
 Alueella on koirakenttä, purouoma, laavu, grillipaikka ja puuvarasto, pulkkamäki, 

korkeuseroja, vaihtelevuutta, hieman paljasta kalliota, suotovesiallas, 
luontopolku kävelyyn/lenkkeilyyn/pyöräilyyn, metsitystaimia, runkopuita, 
kelo/lahopuualuetta, kivikkoaluetta, istutettua alueelle tyypillisiä havu-, 
lehtipuita ja pensaita, ja paikallisia niittylajeja, sekä aluekartta.   

 
 Alueella on kaksi polkureittiä: esteetön ja ei esteetön. Pienempi polku on 

enemmän mutkitteleva. Alueen eteläreunaan, polkujen haarautumiskohtaan 
tehdään lähtö alueita yhdistävälle polulle, mutta itse alueita yhdistävän polun 
pohjatöitä ei tehdä, vaan reitin annetaan muodostua käytön seurauksena.  

 
 Ajoneuvoilla ajo parkkipaikan ulkopuolelta poluille estetään rakenteellisesti 

ajoesteillä. Kuitenkin kunnossapitoajoneuvojen pääsy mahdollistettava. Allianssi 
selvittää vaihtoehtoja toteutukselle ja tekee ehdotuksen kaupungille.   

 
 Alueen alkuun sijoitetaan infotaulu pysäköintialueen läheisyyteen. Infotaulun 

sisällöstä sovitaan myöhemmin. Alueelle istutettavalla kasvillisuudella on kolmen 
vuoden jälkivastuuaika, jonka aikana allianssi huolehtii mm. kasvien ja istutusten 
kasvuun lähdöstä ja kastelusta. 

 
 Sijoitusalue 2 (katso liite):  
 Alueella on purouoma, grillipaikka ja puuliiteri, vaihtelevuutta, viivytysallas, 

kivikkopolku, luontopolku kävelyyn/lenkkeilyyn, pyöräilyrata kumpareilla ja 
pujottelulla, metsitystaimia, runkopuita, kelo/lahopuualuetta, kivikkoaluetta, 
istutettua alueelle tyypillisiä havu-, lehtipuita ja pensaita, ja paikallisia niittylajeja, 
kohdeopastekyltit ja aluekartta.  

 
 Parkkipaikan suunnittelussa otetaan huomioon bussin kääntöä varten tarvittava 

tilantarve. Ajoneuvoilla ajo parkkipaikan ulkopuolelta poluille estetään 
rakenteellisesti ajoesteillä. Kuitenkin kunnossapitoajoneuvojen pääsy 
mahdollistettava. Allianssi selvittää vaihtoehtoja toteutukselle ja tekee 
ehdotuksen kaupungille.   

 



 Alueen pohjoisreunaan tehdään lähtö alueita yhdistävälle polulle, mutta itse 
polun pohjatöitä ei tehdä, vaan reitin annetaan muodostua käytön seurauksena.  

 
 Leikkipaikan/levähdyspaikan kohdalla on tulipaikka, joka voidaan toteuttaa 

esimerkiksi betonirenkaalla.  
 
 Alueelle istutettavalla kasvillisuudella on kolmen vuoden jälkivastuuaika, jonka 

aikana allianssi huolehtii mm. kasvien ja istutusten kasvuun lähdöstä ja 
kastelusta.   

 
 Kustannusjako 
 
 Kalusteiden osalta on sovittu seuraavaa: Paraisten kaupunki hankkii varusteet 

(esimerkiksi penkit ja roskikset) ja allianssi huolehtii niiden asentamisesta 
sovituille paikoille. Alueelle tuleva puurakenteinen kotalaavu ja puuliiteri 
hankitaan ja asennetaan allianssin toimesta. Allianssi myös toteuttaa 
suunnitelmissa esitetyt maastorakentamiset, reitit, istutukset, opasteet.  

 
 Paraisten kaupunki ei ole vielä tehnyt lopullista päätöstä alueen valaisemisesta, 

mutta alue varaudutaan valaisemaan seuraavalla laajuudella: Pysäköintialue ja 
ajoyhteys alueelle. Suojaputket, jotka mahdollistavat sähköistyksen, 
asennettaisiin ajoyhteyksien varteen. Tähän liittyvästä kustannuksesta sovitaan 
erikseen. Allianssi voi kustannuksellaan toteuttaa alueen sähköistykseen 
liittyvistä töistä putkivarauksien ja kaapelikaivojen asennukset ym. 
kaivinkonetyöt, sekä valaisinpylväiden jalustojen asennuksen. Paraisten 
kaupungin kustannusvastuulla on materiaalien (kuten suojaputket ja valaisimien 
jalustat) toimittaminen ja alueen sähköistys: liittymät, suunnitelmat ja 
valaistuksen asennus. Alueiden kunnossapito jää tulevaisuudessa kaupungin 
vastuulle. 

 
 Koirapuiston osalta ParHau esitti toiveena alueen valaistuksen sekä 

huoltorakennuksen sähköistyksen. Paraisten kaupunki selvittää ParHaun kanssa 
heidän toiveitaan ja kustannusvastuita koirapuiston sähköistyksen suhteen. 

 
 Toteutusaika 
 
 Maa-ainesten läjitysalueille tuodaan materiaalia siltaprojektien loppuvaiheessa. 

Maa-ainesten läjitysalueet valmistuvat suunnitelmien mukaisiksi vuonna 2026, 
koska suuri osa sijoitettavista massoista tulee purettavasta vanhasta 
siltapenkereestä. 

 
 Suunnitelmia ei aseteta nähtäville, sillä ne ovat jo olleet hallinnollisessa 

käsittelyssä tiesuunnitelmien hyväksymisen yhteydessä. 
 
Oheismateriaali Suunnitelma sijoitusalue 1 
 Suunnitelma sijoitusalue 2 
  
Esittelijä Tekninen päällikkö Jonas Nylund, puh. 050 428 3774 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 

 
Päätösehdotus Tekninen jaosto merkitsee suunnitelmat tiedoksi ja pyytää yhdyskuntainsinöörin 

kuulemaan viran puolesta suunnitelmista ja erityisesti toiminnallisuuksista 
kulttuurin ja vapaa-ajan vastuualuetta.  
 
Kuulemisen jälkeen kaupunginhallituksen tekninen jaosto käsittelee 



Kirjalansalmen siltatyömaan ja Hessundinsalmen siltatyömaan läjitysalueiden 
suunnitelmat, toiminnallisuudet sekä kustannusjaon Ali-Kirjalantien liittymän 
lähellä (maa-ainesten sijoitusalue 1) sekä Suoniityntien lähellä (maa-ainesten 
sijoitusalue 2). 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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